2020 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 ： 日 本 化 薬 株 式 会 社

代 表 者 ： 代 表 取 締 役 社 長 涌元 厚宏

コード番号 ： 4272 東証一部

問合せ先 ： 執行役員

グループ経理本部経理部長 川 村  勉

（電話：03-6731-5842）

2021年３月期通期連結業績予想に関するお知らせ

2020年７月 31 日に公表いたしました「2021年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕(連

結)」におきまして、未定としておりました2021年３月期の通期連結業績予想を下記の通りとい

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

-

百万円

-

百万円

-

百万円

-

円 銭

-

今回発表予想（Ｂ） 164,000 12,000 12,800 10,000 58.55

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） - - - -

増 減 率 （ ％ ） - - - -

（ご参考）前期実績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
175,123 17,485 18,026 12,815 74.25

２．2021 年３月期通期連結の業績予想の開示理由

2021 年３月期の通期連結業績予想については、新型コロナウイルス感染症が業績に与える影

響を合理的に算定することが困難なことから未定としておりましたが、第２四半期連結累計期

間の実績を踏まえ現時点で入手可能な情報を基に算定しましたので公表いたします。

なお、上記業績予想は、新型コロナウイルスの感染拡大や収束時期などの要因によって変動す

る可能性があり、当社の業績に影響を及ぼす場合には速やかに公表いたします。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上